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 "ויבא אברהם לספד לשרה ולבכתה" )כג, ב(

כ"ף קטנה, שלא בכה אלא מעט  -כתב בעל הטורים: "ולבכתה 
 לפי שזקנה היתה".

ונראה להטעים טעם נוסף מדוע אברהם לא בכה אלא מעט, ע"פ 
ששלשה ימי האבל הראשונים הם לבכי, המובא בגמ' )מו"ק כז: ( 

ושבעת הימים הראשונים למספד. והנה כשמתה שרה היה 
אברהם עדיין בהר המוריה, ומאחר וזמן ההליכה מהר המוריה 
לבית אברהם היה ג' ימים )כפי שמצינו בהליכתו "ויהי ביום 
השלישי וירא את המקום"(, הרי שאברהם הגיע לביתו ממש 

 , ולפיכך לא בכה אלא מעט.בתום שלושת ימי הבכי
 )אבני שוהם(

ובאופן אחר נוכל לבאר את מיעוט בכייתו של אברהם אבינו: 
שהואיל והעקידה היתה ביום הכיפורים, כידוע, וההליכה לביתו 
ארכה ג' ימים, הרי שהגיע לביתו בערב חג הסוכות, וממילא 
נותרו לו אך כמה שעות להתאבל על שרה, שכן בחג אין 

 )ע"פ דבש וחלב( מתאבלים.
 

 "לספוד לשרה ולבכותה" )כג, ב(
וברש"י ד"ה "לספוד לשרה ולבכותה": "נסמכה מיתת שרה 
לעקידת יצחק לפי שע"י בשורת העקידה שנזדמן בנה לשחיטה 

 וכמעט שלא נשחט, פרחה נשמתה ממנה ומתה".
שאל הגה"ק רבי שלמה קלוגר זי"ע: מדרש זה היה על רש"י 

ת שרה", ומה מקום יש לומר זאת על להביא על המלים: "ותמ
 המלים: "לספוד לשרה״?

אלא שהפשט הוא ההיפך מפשוטו. שרה לא נפטרה מהפחד 
שאולי ימות יצחק, אלא שרה שידעה כי אברהם הולך בצו 
הקב״ה לשחוט את בנם, חששה שלא יעמדו הבעל והבן בניסיון 
הכבד. כאשר בישרו לה כי אברהם ויצחק חוזרים ויצחק בריא 

 שלם, פרחה נשמתה כי חשבה שלא עמדו בניסיון.ו
שבח גדול זה באמונת שרה בקב״ה, היה גוף ההספד של אברהם 
כשהספיד את שרה אשתו ושיבח אותה על גודל אמונתה ועל 
שכל כך חרדה שלא עמדו בניסיון ולכן פרחה נשמתה. זאת 
הסיבה שרש"י מביא זאת על המילים: "לספוד לשרה", כי זה היה 

 הספד...גוף ה
 

 "ויקם אברהם מעל פני מתו" )כג, ג(
יש להבין מדוע לא כתוב 'מעל מתו' ומהו הדגש 'פני מתו', 
ואפשר לפרש ע"פ הגמרא )ע"ז כ:( כשמגיע זמנו של אדם למות 
בא מלאך המוות וזורק בפיו של האדם טיפה מרה, ועי"ז פניו של 
האדם מוריקות, ואיתא במדרש שבמערת המכפלה נקברו רק 

י שמת מיתת נשיקה, ולכן בא אברהם לבדוק אם שרה ג"כ מ
נפטרה במיתת נשיקה או ע"י מלאך המוות, ואחרי שראה שאין 

פניה מוריקות כי לא מתה ע"י 
מלאך המוות, וא"כ מתה 
מיתת נשיקה, יכולה היא 
להיקבר במערת המכפלה, 

  וזהו 'פני מתו'.
  )רבי יונתן אייבשיץ(               

ן החתי את אברהם באזני בני חת "ויען עפרו
לכל באי שער עירו לאמר לא אדני שמעני 
השדה נתתי לך והמערה אשר בו לך נתתיה 

 יא(-לעיני בני עמי נתתיה לך קבר מתך" )כג, י
צריך להבין, דלכאורה המילה "לא" נראית כשפת יתר וצריך 

 להבין מה באה לומר?!
אסאד זצ"ל, בעל שו"ת "יהודה יעלה": חז"ל  מסביר המהר"י

"נבהל להון  -אומרים )בראשית רבה, פרשת נח, פ"ז( על עפרון 
איש רע עין ולא ידע כי חסר יבואנו" )משלי כח, כב(. הוא היה 
נתון במערכת לחצים פנימית אדירה, כי מצד אחד הוא ניצב 

כסף, בפני כל בני עמו, וזה לא נראה יפה שיתחיל להתעקש על ה
והיה צריך לומר שהשדה ניתן במתנה, אבל הוא לא היה מסוגל 

 לכך, כי הוא כן מעוניין בכסף... מה עשה עפרון 'החכם'?!
עפרון רמז לאברהם אבינו: "לא אדוני שמעני" כלומר, אל תשמע 
למה שאני אומר ומה אני אומר: "השדה אשר נתתי לך והמערה 

מי נתתיה לך", מפני אשר בו לך נתתיה" כי רק "לעיני בני ע
שכולם עומדים פה, אך לאחר מכן, כשהם יפנו לדרכם, נשב 

 "ביני ובינך" בארבע עיניים, על הסכום... -בינינו 
 )להתעדן באהבתך(

 

 "וישקול אברהם לעפרון את הכסף" )כג, טז(
וברש"י הק' כתב עפרן חסר ו' ע"כ. ויש לומר שהפסיד עפרון ו' 

רהם 'ארבע מאות' כי כאשר מאות שקל כסף ע"י שאמר לאב
אבימלך החזיר את שרה לאברהם נתן לו אלף כסף כפיצוי כספי 
שלקח בטעות את שרה, ואברהם הצדיק לא רצה ליהנות מכספו 
של רשע, ולכן החליט אז שכשיצטרך לקנות קבר לשרה 
ישתמש בכסף זה, ואילו לא היה אומר עפרון שייתן לו ד' מאות 

ו אלף שקלים שקבל מאבימלך, אך שקל כסף היה אברהם נותן ל
ע"י שאמר עפרון ארבע מאות הפסיד שש מאות , וזה נרמז 

 )הגר"א( בדברי רש"י 'עפרן חסר ו' שהפסיד הו' מאות.
 

 "ויקם שדה עפרון אשר במכפלה" )כג, יז(
אמרו רז"ל בסוטה דף י"ג שגם ראשו של עשו נקבר במערת 

יקם ש'דה ע'פרון המכפלה. ויש לרמז זה בכתוב שלפנינו, כי ו'
ראשי תיבות עשו. ונרמז הדבר בראשי תיבות דייקא, ללמד שרק 

 )אגרא דכלה( ראשו נקבר שם.
 

 "ארבע מאות שקל עובר לסוחר" )כג, טז(
שנטל ממנו שקלים גדולים שהן קנטרין שנאמר עובר לסוחר 

 . )רש"י(שמתקבלים בשקל בכל מקום
מה היה העניין שנתן אברהם 
את המטבעות דווקא באופן 

 של "עובר לסוחר"?
הסביר זאת הגה"ק רבי 
יהונתן אייבשיץ זי"ע באופן 
נפלא: דהנה ידוע שאברהם 

 לעי"נ 
  בנימין בינושבן ר'  פנחסהרה"צ 

 כ"ו בניסן -זצוק"ל רוזנבוים 
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את הכסף "עובר  אבינו קיים את כל התורה כולה, וגם כאן בנתנו
לסוחר", היה זה משום שרצה לנהוג לפי ההלכה. וזאת משום 
שלפי ההלכה אסור לתת לנכרי מטילי כסף וזהב מחשש 
שיתיכם ויעשה מהם פסל ומסכה, לעומת זאת מותר לתת לנכרי 
מטבעות של כסף וזהב, כיון שהמטבע הוא עובר לסוחר, וערכו 

נכרי לא יתיכנו, רב מערך משקל המתכת שבו, ויש להניח שה
שלא לצאת מכך בהפסד. ולכן אברהם אבינו שקיים את כל 
התורה כולה, נהג גם הפעם לפי ההלכה הפסוקה ונתן לעפרון 
החיתי "ארבע מאות שקל כסף עובר לסוחר", שקלי ממון 

 הנסחרים בשוק...
 

 "וה' ברך את אברהם בכל" )כד, א(
 דרשו חז"ל בת היתה לאברהם ובכל שמה. 

והקשו התוספות דאם כן למה היה לאברהם לשלוח שליח לחרן 
למצוא זיווג ליצחק, הלא למאן דאמר שבן נח מותר באחותו היה 

 יכול להשיא את בתו ליצחק. 
ומתרצים שקטנה היתה ולא רצה להשיאה כשהיא קטנה, כמו 
שאמרו בגמרא 'אסור לאדם לקדש את בתו קטנה עד שתגדל 

  ותאמר בפלוני אני רוצה'.
מקשים העולם, הרי לפי מה שכתב רש"י בפרשת תולדות גם 
רבקה קטנה היתה, שהייתה אז בת ג'. ואפשר לתרץ שאצל 'בכל' 
בתו של אברהם היה אברהם מקבל הקידושין כמו בקידושי 
קטנה, ואז היתה מקודשת מדין תורה, ואם תגדל ולא תרצה בו 

(, אבל לא תוכל לעשות דבר )כי גירושין תלויים בדעת הבעל
רבקה היתה יתומה מאב, ואחיה ואמה קיבלו קידושין עבורה, וזה 
קידושין רק מדרבנן, והיא יכולה אחר כך למאן ולומר שאינה 

 חפצה בו, לכן אין בה האיסור לקדשה כשהיא קטנה.)טעם מן( 
 

"ותמהר ותער כדה אל השקת ותרץ עוד אל 
 הבאר לשאב ותשאב לכל גמליו" )כד, כ(

ריזות יתירה ומהירות: "וירץ העבד", "ותמהר ותורד העניין מלא ז
כדה", "ותמהר ותער כדה ותרץ עוד אל הבאר". לשם מה נצרכו 

 הזריזויות הללו?
אלא שאליעזר הגיע אל המקום ההוא "לעת ערב, לעת צאת 
השואבות" )פס' יא(, ואז התפלל "הקרה נא לפני היום", וממילא 

שקע החמה, ועל כן היה לא נותר זמן רב עד ש"היום" יפנה ות
צורך להזדרז, למהר ולרוץ כדי שהדבר יהיה ברור שרבקה היא 

  המיועדת, בטרם תשקע השמש...
 )הרב מבריסק(

 

 "ותשאב לכל גמליו" )כד, כ(
וקשה מדוע עכשיו לא עלו המים לקראתה כבתחילה, ויש לומר 
כי בפעם הראשונה שהיה בדעתה לשתות לעצמה, עלו המים 

בל אח"כ שהיה כוונתה לגמול חסד עם אליעזר שלא תטרח, א
ואנשיו וגמליו, חשוב להקב"ה שיעשה האדם בעצמו פעולה 

 מעשית ולא ע"י נס כי הטירחא למצווה חשובה בעיני ה'.
 )קדושת לוי(

         ויבא אל האיש"  ..."וירץ לבן אל האיש
 ל(-)כד, כט

יש לומר יש להבין מדוע בתחילה רץ לבן ואח"כ בא מבלי לרוץ, ו
לפי השיטה שאמרו חז"ל על הפסוק 'וה' ברך את אברהם בכל' 
שהייתה לו בת ובכל שמה, ולבן חשב שרוצים לקחתו לחתן לבת 
הזאת, ולכן רץ, ואח"כ כשראה הצמידים על ידי רבקה הבין 

 שרוצים את אחותו ליצחק ולא אותו, ואז כבר הלך במתינות.
 )משך חכמה(

 

ברהם אשר הנחני "ואברך את ה' אלקי אדני א
 בדרך אמת" )כד, מח(

מה עניין "הנחני בדרך אמת" לכל השתלשלות העניינים עם 
רבקה? אומרים העולם: אי אפשר לשידוך בלא שקרים, וכאשר 
אליעזר הצליח בשידוך בלי להוציא מפיו אפילו שקר אחד, ועוד 
עם מחותן כלבן, הרי זה דבר נדיר, ויש צורך מיוחד להודות עליו 

 ה על "אשר הנחני בדרך אמת"...לקב"
 

 "ויאמרו מה' יצא הדבר" )כד, נ(
לא משום  ,אמרו בדרך מליצה שמה שאמרו שמה' יצא הדבר

לא שהם מאמינים בהשגחה פרטית, אלא רצו לבטח את עצמם 
לתת לאליעזר דמי שדכנות כי הוא לא פעל כלום, אלא הכל הוא 

 וממילא לא ישלמו לו שכר השדכנות. ,ת"ישמאת ה
 

"ויצא יצחק לשוח בשדה לפנות ערב וישא 
 עיניו וירא והנה גמלים באים" )כד, סג(

הסבר חריף )וכל כך אמיתי...( אמר פעם המגיד הירושלמי 
הגה״צ רבי מרדכי דרוק זי״ע לבני שיחו באחד הדרשות 
המלהיבות שנשא: רצונכם לראות ולהבין מהו הפירוש "אדם 

סוק הנ״ל כתוב שיצחק יוצא רואה את מה שהוא"! בואו וראו: בפ
לשדה ומרחוק מגיעה רבקה רכובה על גמל ונערותיה עמה, 

יצחק שהיה באמת קדוש  -"וישא עיניו וירא והנה גמלים באים" 
 ופרוש ראה בעיניו 'גמלים באים' ותו לא!

אך בואו ונדלג לרגע ל'פרשת וישלח' שם מסופר שיעקב הכין 
עזים,  -אותו רשע  לעשיו דורון שלם בשביל לשבר את עיני

רחלים, גמלים, פרות, פרים וכו', ולאחר מכן בסוף, שם את 
הנשים והילדים. ומה כתוב שם: "וישא עשו את עיניו וירא את 
הנשים והילדים"... מכל המשלחת הכבודה הזאת של בעלי 
החיים צדה את עינו רק את 'הנשים והילדים', יודעים אתם למה? 

תוכו הוא שקוץ ומשוקץ טמא ונבזה כי זה עשו!!! ועשו שבתוך 
אז כשהוא מביט הוא רואה מבין כל מאות בעלי החיים רק את 

 כי זה הוא!... -'הנשים' 
אבל יצחק שהוא עצמו קדוש בצורה אמיתית רואה רק 'גמלים 

הגם שהיו רכובים עליהם רבקה ונערותיה. לומר לך: באים', 
את מה שהוא חושק  -"אדם רואה את מה שהוא בפנימיותו 

 )פנינים( לראות"!...
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